РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08.12.2020 №  031-06-820/0

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 17 октября 2019 года № 031-06-825/9

В целях приведения муниципального правового акта города
Иркутска в соответствие с законодательством Российской Федерации,
структурой и штатным расписанием администрации города Иркутска,
руководствуясь Федеральным законом «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», статьей 16 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Иркутской области «О порядке ведения органами
местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области
учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях ,
предоставляемых по договорам социального найма, и отдельных вопросах
определения общей площади жилого помещения, предоставляемого
гражданину по договору социального найма», статьями 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, Порядком разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением
администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10,
учитывая экспертное заключение Иркутского областного государственного
казенного учреждения «Институт законодательства и правовой информации
имени М.М. Сперанского» от 11 сентября 2020 года № 2573, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска

2

от 17 октября 2019 года № 031-06-825/9, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 18 августа 2020 года № 031-06-502/0, следующие изменения:

1) в пункте 2:
а) в подпункте 4 слово «аппарата» исключить;
б) в подпункте 5 слова «аппарата» исключить;
2) в подпункте 1 пункта 5 слово «аппарата» исключить;
3) в пункте 22:
а) в подпункте 1 слово «аппарата» исключить;
б) в подпункте 2 слово «аппарата» исключить;
4) подпункт 3 пункта 25 изложить в следующей редакции:
«3) документы, удостоверяющие личность заявителя и членов его семьи;»;
5) в абзаце втором пункта 128 слова «заместителя мэра – руководителя

аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «вице-мэра
города Иркутска»;

6) в Приложении № 1 слово «аппарата» исключить;
7) в Приложении № 2 слово «аппарата» исключить;
8) в Приложении № 4:
а) слова «копии документов, удостоверяющих личность заявителя и (или)

членов его семьи» заменить словами «копии документов, удостоверяющих
личность заявителя и членов его семьи»;

б) слово «аппарата» исключить;
9) в Приложении № 5 слова «аппарата» исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года,
за исключением подпункта 4, подпункта «а» подпункта 8 пункта 1 настоящего
Постановления, которые вступают в силу со дня официального опубликования
настоящего Постановления.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 17 октября 2019 года
№ 031-06-825/9 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» настоящее Постановление.

3

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е